

# Z życia gminy Leśniowice

Nr 14

31 marca - 6 kwietnia 2006 r.



## XXVIII sesja Rady Gminy Leśniowice

**Dnia 31 marca 2006 roku** odbyła się XXVIII sesji Rady Gminy Leśniowice, na której zaproszeni goście: Pani Jadwiga Szczerba - Kierownik i Pan Tadeusz Gadzicki - Specjalista ds. produkcji roślinnej z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Chełmie, przedłożyli informację nt. Realizacji zadań z upowszechniania rolnictwa za 2005 rok ze szczególnym uwzględnieniem gminy Leśniowice.

W kolejnym punkcie sesji Pan Marian Kozłowski Dyrektor Kasy Rolniczego Ubezpieczenia w Chełmie, omówił zadania z zakresu udzielanych świadczeń rolnikom i ich rodzinom oraz o zagrożeniach i przyczynach powstawania wypadków w rolnictwie za 2005 rok.

Głównym tematem obrad było sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2005. Po zapoznaniu się z opiniami Komisji Socjalnej, Gospodarczej, Rewizyjnej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej, radni jednogłośnie przyjęli sprawozdanie i udzielili absolutorium Wójtowi Gminy.

Podczas obrad przyjęto sprawozdanie z pracy rady i poszczególnych komisji za rok 2005 i uchwalono Plan Pracy Rady Gminy, Komisji Gospodarczej, Socjalnej i Rewizyjnej na rok 2006.

Ponadto na sesji radni podjęli uchwały w sprawie:

- nadania imienia Publicznemu Gimnazjum w Sielcu,
- zmian w budżecie gminy na rok 2006
- określenia zasad najmu nieruchomości położonej w miejscowości Leśniowice dla firmy Polkomtel pod lokalizację wieży telefonii komórkowej. W tym punkcie uczestniczył Pan Marcin Chyżyński Dyrektor Przedsiębiorstwa Robót Komunikacyjnych „Polkomtel” w Lublinie przedstawiając zamierzenia inwestycyjne rozbudowy sieci telefonii komórkowych na terenie gminy.



## Mieszkańcy gminy oddali hołd Papieżowi

**W dniu 2 kwietnia br.** mieszkańcy gminy Leśniowice wraz z władzami gminy w uroczysty sposób uczcili pierwszą rocznicę śmierci Papieża Jana Pawła II bardzo licznie uczestnicząc w uroczystej Drodze Krzyżowej, która przeszła przez miejscowość Leśniowice. Na czele orszaku procesyjnego znalazł się krzyż i obraz Ojca Świętego niesiony przez radnych, mieszkańców gminy Leśniowice.





Drogę Krzyżową i rozważanie poszczególnych stacji poprowadził ks. Wiesław Rycerz Wikariusz z Parafii pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Kumowie Plebańskim. Rozważania poszczególnych stacji Drogi Krzyżowej przeplatane były śpiewami kanonów Taizé i skupiały się wokół osoby Jana Pawła II. Przypominały one o duchowej potędze Papieża, świętości osobistej i umiłowaniu krzyża, który w postaci choroby w ostatnich latach pontyfikatu przyszło mu dźwigać. Rozważania uświadamiały również, że jesteśmy pokoleniem Jana Pawła II i mamy czynnie włączyć się w dzieło nowej ewangelizacji

Droga Krzyżowa rozpoczęła się pod Urzędem Gminy Leśniowice a zakończyła pod Kaplicą w Leśniowicach, gdzie przy połowym ołtarzu wszyscy uczestnicy z lampek ułożyli wielkie serce. O godzinie 21.37 przy alarmie syreny strażackiej wszyscy w skupieniu oddali hołd pamięci Papieża.



## Szkolenia dla rolników

**W dniu 6 kwietnia 2006 r.** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice, specjaliści z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Chełmie już po raz piąty przeprowadzili kurs chemizacyjny. Kurs składał się z dwóch części: część pierwsza obejmowała wykład teoretyczny, natomiast druga była poświęcona praktycznym warsztatom przy obsłudze opryskiwaczy

W kursie uczestniczyło 22 rolników z terenu gminy Leśniowice, którzy po zdaniu testu sprawdzającego wiedzę, otrzymali zaświadczenia o ukończeniu kursu.

